



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2019 № 377-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 18.04.2019 № 149-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 11.07.2013 № 293-пг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Курской области.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 13.09.2019 № 377-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Губернатора Курской области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 30.10.2008 № 479 «О нагрудном знаке «За заслуги в воспитании детей» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 09.04.2009 № 102):

а) пункт 3 исключить;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области И.Г. Хмелевскую.»;

в) в Положении о нагрудном знаке «За заслуги в воспитании детей», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «, патронатные воспитатели» исключить;

в пункте 4 слова «департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах, слова «, патронатным воспитателем» исключить;

в пункте 8 слова «комитет государственной службы и кадровой работы Администрации Курской области» заменить словами «комитет государственной службы и кадров Администрации Курской области»;

г) в форме наградного листа для представления к награждению нагрудным знаком «За заслуги в воспитании детей», утвержденной указанным постановлением:

в таблице раздела 1 слова «, патронатный воспитатель» исключить, слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)»;

в таблице раздела 2 слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».

2. В пункте 1 постановления Губернатора Курской области от 24.10.2012 № 399-пг «Об уполномоченном органе» слова «департамент по опеке и попечительству, семейной и демографической политике Курской области» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области».

